
                   

Beretning 

Velkommen til kredsens generalforsamling i 2009. 

På sidste års generalforsamling blev 1 nyt medlem & 1 ny suppleant valgt til 
bestyrelsen, henholdsvis Lillemor Overgaard & Marianne Finch Jensen. I årets løb, 
har vi sagt farvel til Lotte Nissen, som valgte at forlade bestyrelsesarbejdet. 

Bestyrelsens force er – at vi fortsat, I bestyrelsen, er sammensat af hundeejere med 
ganske forskellige baggrunde og interesser. Dette er en medvirkende årsag til, at vi 
har god mulighed for at nedsætte udvalg med et bredt spektrum af hundesportens 
forskelligheder, og dermed arbejde på mange fronter. 

Kredsen har i årets løb, været repræsenteret ved både kredssamarbejdsmødet i 
august 2008, repræsentantskabsmødet på Nyborg Strand samt ved formandsmødet 
på Fjelsted Skovkro. Ved dette formandsmøde var kredsen repræsenteret ved 
kredsens formand, Wilfred Olsen. 

I februar 2009, valgte vi endnu engang at invitere til instruktørmøde, for alle 
kredsens instruktører, både indenfor LP, AG, Hvalpemotivation, Ringtræning m.m. Ved 
dette velbesøgte møde, valgte vi ligeledes at den samlede bestyrelse fortalte om 
egne visioner med arbejdet i kredsen. På dette møde havde vi besøg af DKK’s 
bestyrelsesmedlem, Erling Olsen, som orienterede om det nye uddannelses system.  

Endnu engang fik vi masser af feedback, fra kredsens tillidsfolk, som vi tog med 
hjem, og arbejdede videre med. Gode forslag har vi senere valgt at udmønte i 
aktivitetstilbud. 

Samtlige af kredsens instruktører og elever fik endnu et tilbud om tøj/taske, med 
DKK’s logo – et populært tiltag, som vi har bestemt at genoptage med jævne 
mellemrum. 

Vores vinterskue blev afviklet, i Årslev. På skuet deltog rekord mange hunde, ikke 
mindre end 265 – og dagen forløb i en god og afslappet stemning, godt hjulpet på vej – 
af fire meget veloplagte dommere, Annette Bystrup, Morten Matthes, Kim Vigsø & 
Jens Martin Hansen. 

I starten af juni, 2009, havde vi inviteret til et stort kombineret arrangement – med 
både LP, Rally & Skue. På denne dag, havde vi deltagelse af 41 LP hunde, 60 Rally 
hunde og 182 Skue hunde. Dommere var henholdsvis Palle Bergsø, Laila Lysdal, 



Christine Hjorth, Hanne Laine Jensen, Henrik Søeborg & Erling Kjær Pedersen. 
Sammen med en stor stab af frivillige fra den ”lokale fynske hundeverden” og alle os i 
bestyrelsen for kreds 3 – lykkedes det os at sørge for at arrangementet blev en 
rigtig stor succes. Tusinde tak til alle jer, som bidrog ved dette arrangement, både 
som hjælper og deltagere. Vi efterlyser fortsat gerne frivillige, til at hjælpe med 
både ”stort og småt”.  

Ved begge ovennævnte arrangementer nød vi godt af masser af gode sponsorer, både 
private og erhvervsdrivende samt ikke mindst kredsens hovedsponsor, Mars 
Skandinavien – Pedigree. Også en speciel tak til en af vores lokale dyrehandel, nemlig 
Dalum Dyrehandel, som flot bakker op om vores arrangementer gang efter gang.  

Vi har efterfølgende evalueret tidspunktet for afvikling af de to arrangementer, og 
har i den forbindelse besluttet at afvikle to skuer i 2010, henholdsvis den 24. januar 
2010, og 24. maj 2010. Begge skue vil blive afviklet i Årslev – som har gode forhold til 
afvikling af den slags arrangementer, uanset om det skal foregå indendørs eller 
udendørs. Ligeledes er Årslev et af de mest centrale steder, på Fyn. Ved 
sommerarrangementet vil der igen blive tilbudt officiel LP & Rally.  

Igen i år, har vi forskellige steder rundt på Fyn, arrangeret gåture for kredsens 
hunde og hundeejere. Enkelte af disse ture har været rigtig godt velbesøgt, og der er 
ingen tvivl om – at vi gerne vil fortsætte med dette koncept. Vi vil meget gerne have 
gode input til hvor vi kan trave med hundene, og alle kan være med til at arrangere 
sådanne ture. Alle ture har (og vil) blive annonceret på kredsens hjemmeside. Det har 
desværre været nødvendigt at aflyse en enkelt af turene. 

Aktivitetsniveauet på kredsens mange træningspladser, har fortsat vist sig at være i 
en stabil vækst. Kredsen har året igennem tilbudt både Legestue, Ringtræning, LP, 
Rally, AG, Hvalpemotivation & Kørekort til hund på kredsens mange forskellige 
træningspladser, geografisk fordelt rundt omkring på øen. I alt har der på de 
forskellige træningspladser deltaget 1970 hunde, hvilket er et rigtig flot antal, et 
mindre fald på 42 hunde. Hertil skal tillægges et antal hunde, som har deltaget i de 
aktiviteter som lokal afdeling Faaborg har afholdt – i alt 115 hunde fordelt på 19 
aktiviteter – samt en antal deltagere i hvalpelegestue. 



På skemaerne nedenunder, ses oversigt over kredsens træningspladser & aktiviteter.

Agility  

Nr. Åby 83 
Svendborg 70 
Uggerslev 65 
 

KTH (Kørekort til Hund)  

Middelfart 21 
Nr. Broby 8 
 

Ringtræning  

Assens 60 
Middelfart 61 
Odense 607 
Svendborg 603 
 

Hvalpemotivation  

Aarup 13 
Birkende 12 
Højme 53 
Nr. Broby 6 
Odense – Dyreskuepladsen 6 
Svendborg 18 
 
 
 
 

Legestue  

Nr. Broby 50 
Højme 23 
 

LP Begyndere  

Aarup 9 
Højme 48 
Nr. Broby 7 
Odense – Dyreskuepladsen 5 
Svendborg 22 
 

LP  

Assens 20 
Hårslev 22 
Nr. Broby  5 
Odense – Dyreskuepladsen 9 
Ravnebjerg 31 
 

Rally LP  

Nr. Broby  23 
 

Ungdomshold  

Højme 10 
 

 

Jeg vil gerne takke alle kredsens instruktører, for den store indsats I lægger for 
dagen, for at hundeejere har mulighed for at deltage i disse mangeartede 
aktivitetsmuligheder. Også tak til dem af jer, som har hjulpet ved både LP, AG og 
masser af andre aktiviteter. 

Igen i år, kan vi her I kredsen glæde os over, flotte resultater i de landsdækkende 
konkurrencer. Fyn fik ikke mindre end tre Kreds Danmarksmestre – i indeværende 
beretnings år. En i LP, nemlig Jonna Madsen med sin Border Collie, Bracken i LP1, og 
to i Rally, Helle Lund Pedersen med sin Kooikerhondje, Tea'Land'S Terk Don'Kit, i 
begynder, og Pia Skøtt Hansen med sin Groenendael, Active Aya Of Dark 
Brightness i ekspert. Jeg vil gerne ønske jer alle et stort tillykke med de flotte 
resultater. 



        

Årets opdrætter 2008, kom også fra Fyn, nemlig – Charlotte Hansen, Kennel Truly 
Yours, som kan smykke sig med denne titel, med opdræt af Amerikansk Cocker 
Spaniel. 

DKK har fortsat gang i ungdomsarbejdet (DKKU). På Fyn, har vi en af kredsens yngste 
aktive instruktør, nemlig Vivian Pedersen, som tovholder. De første arrangementer så 
for alvor dagens lys, i det forgangne år, med et arrangement i skolernes 
efterårsferie ”Vild med hund”. Et tiltag som DKKU atter gennemfører i år. 

I årets løb, har vi afholdt flere foredragsaftener. Vi havde besøg af Jens Erik 
Sønderup som orienterede om ”HD - Hofteledsdysplasi”, Hanne Laine Jensen og 
hendes hund, Jerry, som holdt et spændende oplæg om ”hvad en eksteriørdommer ser 
på”. Sidst men ikke mindst, afholdte vi en velbesøgt ”Hundens Dag” i Odense – med 
præsentation af en bred vifte af kredsens aktiviteter. 

Herudover har kredsen været vært ved to Basiskurser, henholdsvis den 3. august 
2008 med 16 deltagere og den 17. januar 2009 med 14 deltagere. Vi har endnu ikke 
planlagt nye Basiskurser i 2010. 

Også ”Før du køber hund” har været afholdt i årets løb, med passende mellemrum. 
Kredsen har udvidet med to nye undervisere, Solveig Nyby & Vickie Kramer Bang, 
som sammen med Lone Pedersen & Ulrikke Olsen, trofast møder op, og fortæller 
kommende hundeejere om - hvad de skal kigge efter – når de besøger opdrætterne, 
samt en kort gennemgang af de forskellige racer. 

Vi har valgt at fortsætte samme design på vores hjemmeside. Hjemmesiden holdes 
løbende opdateret med kredsens aktiviteter og oplysninger, og er fortsat et vigtigere 
medie, i kommunikationen med kredsens medlemmer. De gratis kennelannoncer for 
Fynske Opdrættere er et tilbud som rigtig mange har taget imod. I skrivende stund 
er der annoncer for 79 opdrættere – en stigning på 17 siden sidste år, fordelt over 
hele Fyn. 

Kredsens økonomi ser fortsat fornuftigt ud. Jeg vil henvise til kassererens 
fremlæggelse af regnskabet, lidt senere her på generalforsamlingen. Regnskabsåret 
slutter med et overskud på 34.000.- mod et underskud på godt 23.000.-, sidste år. 

Hvad angår vores visioner i fremtiden, arbejder bestyrelsen på igen at tilbyde alle 
kredsens aktive instruktører et arrangement, de kan drage erfaringer af på deres 
træningspladser. Vi vil arrangere foredrag for opdrættere (og andre nysgerrige). Vi 
vil forsøge os med arrangementer for alle hundeejere om aktuelle emner for os 
hundefolk. 



        

Vi håber på en fortsat udvikling på vore træningspladser, og arbejder hele tiden på at 
få uddannet nye instruktører, og forhåbentlig også en udvidelse af træningspladser 
rundt på Fyn. 

Sluttelig vil jeg gerne sige tak til alle mine bestyrelseskolleger, og en speciel tak til 
Lone Pedersen, som efter denne generalforsamling har valgt at stoppe med 
bestyrelsesarbejdet. 

Tak til alle jer hundeejere, for jeres opbakning til kredsens aktiviteter og deltagelse 
her på den årlige generalforsamling. 

På bestyrelsens vegne 

Wilfred Olsen 
Formand for DKK Kreds 3 

 


